

Số: 286/KH-THPTLQĐ

Bù Đăng, ngày 03 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỳ thi chọn đội tuyển học sinh giỏi cấp tỉnh THPT
năm học 2024-2025

Căn cứ Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 1505/QĐ-SGDĐT ngày 09/4/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Thực hiện Công văn số 3500/SGDĐT-QLCLGD ngày 28/8/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi chọn HSG cấp tỉnh THPT năm học 2024-2025;

Trường THPT Lê Quý Đôn xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ Thi chọn đội tuyển học sinh giỏi cấp tỉnh THPT năm học 2024-2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Kỳ Thi chọn đội tuyển HSG cấp tỉnh nhằm động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần cải tiến chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo, nâng cao chất lượng dạy và học; đồng thời phát hiện người học có năng khiếu về môn học để tạo nguồn bồi dưỡng, thực hiện mục tiêu đào tạo nhân tài.

2. Thi chọn đội tuyển HSG cấp tỉnh phải đảm bảo yêu cầu an toàn, nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng.

II. NỘI DUNG

1. **Đối tượng và điều kiện dự thi:** Học sinh khối 10,11,12 năm học 2024-2025

2. Cấu trúc đề thi

Thực hiện Công văn số 3500/SGDĐT-QLCLGD ngày 28/8/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi chọn HSG cấp tỉnh THPT năm học 2024-2025.

3. Môn thi

a) Kỳ thi chọn đội tuyển HSG cấp tỉnh bao gồm 10 môn thi: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, GDKT&PL, Công nghệ và Tiếng Anh.

b) Mỗi thí sinh chỉ được phép tham dự một môn thi.

3. **Số lượng thí sinh dự thi:** Tất cả học sinh đã đăng ký và được ôn tập trong thời gian hè năm học 2023-2024 (Có danh kèm theo).

4. Điều kiện đăng ký dự thi



Học sinh được xếp loại rèn luyện và học tập từ khá trở lên theo kết quả năm học liền kề với kỳ thi và được chọn vào đội tuyển.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

- Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn: Lập danh sách thí sinh dự thi, phân công giám thị coi thi, chấm thi.

- Tổ trưởng chuyên môn: Lập danh sách thí sinh dự thi gửi về PHT phụ trách; Làm nhiệm vụ tổ trưởng tổ chấm, điều hành tổ viên chấm thi, hồi phách và vào điểm thi đảm bảo đúng tiến độ của nhà trường.

- Giáo viên chủ nhiệm có học sinh thi HSG có nhiệm vụ thông báo kế hoạch Thi, lịch thi đến học sinh và CMHS được biết.

- Tổ Văn phòng: In sao đề thi và đáp án.

- Tổ Phách: Đánh số phách và cắt phách bài thi lại sau khi thi xong.

- Thư ký: Chuẩn bị các loại giấy tờ và văn phòng phẩm để phục thi lại, trong mỗi buổi thi.

2. **Lịch thi HSG:** 14h00p, ngày 09/10/2024 tại phòng số 19, 20, 21, 22.

3. **Giám thị coi thi** (Có danh sách kèm theo).

4. **Lịch làm phách, chấm thi** (Có danh sách kèm theo).

Làm phách	Chấm thi	Ghi Chú
Thời gian: 13 giờ 00 phút, ngày 12/10/2024	Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 12/10/2024 Chấm tập trung tại phòng Hội đồng	

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Kỳ thi chọn đội tuyển học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2024-2025 của Trường THPT Lê Quý Đôn. Đề nghị các bộ phận có liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện có gì vướng mắc liên hệ trực tiếp với BGH để giải quyết.

Nơi nhận:

- BGH, TTCM, GVCN;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Thị Bích Hạnh

SỞ GD&ĐT BÌNH PHƯỚC
TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN



DANH SÁCH

Cán bộ giáo viên làm nhiệm vụ in sao đề thi, coi thi, làm phách, chấm thi
Kỳ thi chọn HSG cấp tỉnh THPT năm học 2024-2025

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Lê Thị Bích Hạnh	Hiệu trưởng	Chủ tịch	
2	Nguyễn Đức Tính	Phó Hiệu trưởng	Phó Chủ tịch	
3	Lữ Văn Trung	Giáo viên	Thư ký HĐCT và HDC	
4	Nguyễn Ngọc Long	Tổ trưởng VP	In sao đề thi	
5	Nguyễn Thị Duân	Giáo viên	Coi thi	
6	Nguyễn Ngọc Bay	Giáo viên	Coi thi	
7	Nguyễn Việt Hà	Giáo viên	Coi thi	
8	Nguyễn Thị Tâm	Giáo viên	Coi thi	
9	Nguyễn Công Hậu	Giáo viên	Coi thi	
10	Nguyễn Đình Từ	Phó Bí thư Đoàn	Coi thi	
11	Vũ Thị Giang	Giáo viên	Coi thi	
12	Lê Thị Hoa	Giáo viên	Coi thi	
13	Mai Xuân Hoàng	Giáo viên	Làm phách	
14	Phạm Hữu Thắng	Phó Bí thư Đoàn	Làm phách	
15	Lê Thị Lan Anh	Tổ trưởng	Chấm thi môn Toán	
16	Nguyễn Thị Huệ	Giáo viên	Chấm thi môn Toán	
17	Nguyễn Thị Thanh Tuyền	Tổ trưởng	Chấm thi môn Vật lí	
18	Hồ Thị Diệu My	Giáo viên	Chấm thi môn Vật lí	
19	Hồ Thị Bảo Lộc	Tổ trưởng	Chấm thi môn Hóa học	
20	Nguyễn Văn Vượng	Giáo viên	Chấm thi môn Hóa học	
21	Đinh Thị Hiền	Tổ phó	Chấm thi môn Sinh - CN	
22	Vũ Thị Giang	Giáo viên	Chấm thi môn Sinh - CN	
23	Nguyễn Ngọc Thắng	Tổ trưởng	Chấm thi môn Ngữ Văn	
24	Lê Ngọc Thùy Dương	Giáo viên	Chấm thi môn Ngữ văn	
25	Phạm Lan Giang	Tổ trưởng	Chấm thi môn Địa lí	
26	Đinh Xuân Cần	Giáo viên	Chấm thi môn Địa lí	
27	Trần Thị Huyền	Tổ trưởng	Chấm thi môn Lịch sử	
28	Lê Thanh Hải	Giáo viên	Chấm thi môn Lịch sử	
29	Trần Thị Thu Hường	Tổ trưởng	Chấm thi môn GDKT&PL	
30	Nguyễn Văn Hè	Giáo viên	Chấm thi môn GDKT&PL	
31	Phạm Thị Duyên	Tổ phó	Chấm thi môn Tiếng Anh	
32	Hà Thị Kiều	Giáo viên	Chấm thi môn Tiếng Anh	
33	Nguyễn Thị Nương	Tổ phó	Chấm thi môn Tin học	
34	Vũ Thị Thanh	Giáo viên	Chấm thi môn Tin học	

Danh sách gồm có: 34 người.